Rechtsform: Verein / Stiftung
Spezifische Leistungen: NF, IPS

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl| Standorte: 5
Spezialausristung: MRI, CT, Dia

Etablissements Hospitaliers du Nord Vaudois (eHnv) VD

Rue d'Entremonts 11, 1400 Yverdon-les-Bains

Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) K112
Akutbehandlung, Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie
Leistungsangebot: ambulant und stationdar APR

Angaben allgemein m 2017 @ m Verteilung

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationér)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationdre Behandlung)
Anzahl Operationsséle
Anzahl Gebarsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Medizinisch-technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerat
MRI, ambulant
MRI, stationér
CT, ambulant
CT, stationér
Angiographie, ambulant
Angiographie, stationar
Dialyse, ambulant
Dialyse, stationar

Personal, in Vollzeitaquivalenten
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Belegérzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

183'038
94'817
13'492

1'026
M
3
0.872
0.842
0.9
4.0
5.0
96.5

2'079
388
1'976
1331
*

*

524
12

149.9
704.1
95.2
1'3478

145'789
12'423
60'937

222'906

181'266
23'644

2'903
-191

168’065
94'814
13172

971

1

3

0.873

0.834
0.7 %
4.0 %
4.5 %
96.9 %

2'087
422
1'949
1'370
*

*

569
17

163.1
663.2
94.5
1'308.7

145'799
12'303
61'060

220930

178'092
25'282
11'505
-3'514

-82%

0.0 %
-2.4%
-54%

0.1 %
-1.0 %
-213 %
1.1 %
-9.5%
0.4 %

0.4 %
8.8 %
-1.4 %
29 %

8.5 %
34.9 %

21%
-58%
-0.7%
-29%

0.0 %
-1.0 %
0.2 %
-0.9%
-1.8 %
74 %
296.3 %

*

171256
92'351
16'200

971

0.955
0.937
0.8
8.2
18.6
93.2

2'650
525
2'714
1'919
156
386
319
19

163.2
600.2
158.1
1'308.7
2'681

145'799
20'719
74149

240'056

207'766
15663

4'859
2'607
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Etablissements Hospitaliers du Nord Vaudois (eHnv) VD

gechltfsfoLth , \,\/leFr?inS/ Stiftung Rue d’Entremonts 11, 1400 Yverdon-les-Bains
pezifische Leistungen: : Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2)
pus— und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs Akutbehandlung, Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie K 112

Anzahl Standorte: : ati
Spezialausriistung: MRI, CT, Dia Leistungsangebot: ambulant und stationdr APR

Angaben Akutbehandlung A m 2017 @ m Verteilung

Leistungen und Behandlungen

Anzahl ambulante Konsultationen 166’839 168'065 0.7 % 163’634 =
Anzahl Pflegetage (stationdr, ohne Austrittstag) 60'864 58'669 -36% 76'969 oH—
Austritte wahrend des Jahres (stationéar) 11'821 11'483 -29% 16'094 *-N—
Betten (stationar) 235.2 226.9 -35% 266.3 “of—
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) b.1 B -0.8% 5.2 =
Belegungsgrad der Betten (stationar) 670 % 70.9 % 5.9 % 82.3% o—=¢
Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Gesamtkosten ambulant 59'161 63'828 79 % 63'828 H—
- davon Kosten zulasten OKP 0 0 * 53'027 0 H—
Gesamtkosten stationar 109'517 103'349 -5.6 % 144'534 oN—
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 93'528 89'709 -4.1% 100446 -o—
— davon Anlagenutzungskosten 7'376 6'604 -10.5 % 6'974 e
— davon Kosten zulasten OKP Zusatzversicherte 9'921 8'026 -19.1 % 34'043 o —
— davon Anlagenutzungskosten 551 459 -16.7 % 2'189 H—
Gesamtkosten Langzeitpflege 0 0 * 0 k3
Kosten Ausbildung 0 0 M 461 of—
Kosten Weiterbildung 2'929 3'268 1.6 % 1'628 N
Kosten Forschung 0 0 * 0 ¥
Gesamterlds, einschliesslich fallunabhéngige Erlose 163141 161'245 -12 % 218'219 Of—
- davon Erlés ambulant OKP 31'771 45'359 42.8 % 49'974 H—
— davon Erlés stationdr OKP, nur Grundversicherte KVG 86'832 90'737 45 % 93'842 =H—
— davon Anteil Versicherer 45.0 % 45.0 % 0.0 % 45.3 % e
— davon Erlos stationar OKP, Zusatzversicherte 10'726 9'979 -70 % 38'393 o f—
— davon Anteil Versicherer 100.0 % 100.0 % - 48.1 % ¥— >

Leistungen und Behandlungen

Anzahl ambulante Konsultationen 0 0 * 29'530 o—j
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) 4'544 6'063 33.4 % 5'314 oji—
Austritte wahrend des Jahres (stationéar) 146 163 1.6 % 131 Sh—
Betten (stationar) 21.0 21.0 - 172 o=
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationar) 31.1 372 19.5 % 31.4 Ho—
Belegungsgrad der Betten (stationar) 70.0 % 73.5% 5.0 % 90.3 % | —¥
Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Gesamtkosten ambulant 0 0 * 5'165 o—¥—
- davon Kosten zulasten OKP 0 0 * 3'707 o=j—
Gesamtkosten stationar 5'948 6'465 8.7 % 3'660 o-
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 5'885 6'465 9.9 % 3'318 oo
— davon Anlagenutzungskosten 525 476 -94 % 252 L
— davon Kosten zulasten OKP Zusatzversicherte 0 0 * 61 o——
— davon Anlagenutzungskosten 0 * 3 Be—
Gesamtkosten Langzeitpflege 0 0 * 0 2
Kosten Ausbildung 0 0 * 0 £ 3
Kosten Weiterbildung 85 17 -80.0 % 0 -
Kosten Forschung 0 0 * 0 ¥
Gesamterlds, einschliesslich fallunabhéngige Erlose 5'469 5141 -6.0 % 9'618 o
- davon Erlés ambulant OKP 0 0 * 3'898 o—¥—
- davon Erlos stationar OKP, nur Grundversicherte KVG 5138 5141 0.1 % 3141 X —
— davon Anteil Versicherer 45.0 % 45.0 % 0.0 % 45.2 % £ 3
— davon Erlos stationar OKP, Zusatzversicherte 0 0 * 58 —
— davon Anteil Versicherer * * * 46.0 %
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Etablissements Hospitaliers du Nord Vaudois (eHnv) VD

Rue d'Entremonts 11, 1400 Yverdon-les-Bains
Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) K112

Akutbehandlung, Psychiatrie, Rehabilitation / Geriatrie
Leistungsangebot: ambulant und stationdar APR

Rechtsform: Verein / Stiftung
Spezifische Leistungen: NF, IPS

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl| Standorte: 5
Spezialausristung: MRI, CT, Dia

Angaben Rehabilitation/ Geriatrie R

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationér)
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKR nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten
— davon Kosten zulasten OKP Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Kosten Ausbildung
Kosten Weiterbildung
Kosten Forschung
Gesamterlds, einschliesslich fallunabhéngige Erlose
— davon Erlés ambulant OKP

— davon Erlos stationdr OKR nur Grundversicherte KVG

— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés stationdr OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

16'199 0

29'409 30082

1'625 1'626

105.0 102.0

19.3 19.7
76.8 % 79.9 %

0 0

0 0

20'264 21'314

19660 21'066

951 1'354

0 0

0 0

19'343 19'904

0 0

175 5

0 0

38'090 34'605

0 0

20'137 20'192
45.0 % 45.0 %

0 0

* *

-100.0 %

23%
0.1 %
-29%
22%
4.0 %

52 %

72 %

42.3 %

29%

-971 %

-9.1%

03 %
0.0%

o] zor7 ] oerns|

924 ofe—
21'722 ———
1'095 —lo—
88.4 —¥
19.5 —
84.9 % o—H—
601 o¥
530 ¥
20'824 ——
17'711 —e—
1'200 —o—
2223 o—k—
115 o¥—
251 ¥— 4
0 £ 3
0 ¥
0 ¥
21'469 —f—o
304 o¥—
15'354 —fe=o-
453 % =
1'978 o—f—
475 %
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